
 
 Pokyny pro pacienty: Odběr slin na DNA 

Pokyny/ Pokyny pro pacienty 

číslo : POK_PAC_05 
verze : 01 
exemplář :   
strana : 1 z  1 
platí od : 05.05.2015  
přílohy : 0 
datum tisku : 26.08.2016 

 

 

Pro izolaci DNA ze slin se používá speciální odběrová souprava k odběru slin. 
 

Instrukce: 

 Odběr slin proveďte před vyčištěním zubů. 

 30 minut před poskytnutím vzorku slin nejezte, nepijte, nekuřte a nežvýkejte žvýkačku 

 Neodstraňujte plastovou fólii z víka nálevky.   
 

Postup: 
1. Vyplivněte malé množství slin do nálevky. 

2. Jemně poklepejte na tubu, abyste přesunuli sliny na určené místo.  

3. Zkontrolujte, že se vzorek slin nachází mezi 2 označenými řádky – tak jak je na 

obrázku příbalového letáku. 

4. Pokuste se neplivat nad horní řádku na tubě.  
5. Jednou rukou držte tubu ve vzpřímené poloze, zavřete víko a pevně tlačte prsty druhé 

ruky na víko, dokud neuslyšíte hlasité cvaknutí. Barevná kapalina ve víku se dostane 

do tuby, kde se promíchá se slinami.  

6. Držte tubu ve svislé poloze a odšroubujte jí z nálevky.  

7. Našroubujte malý uzávěr (součást setu) na tubu a tubu jím uzavřete.  

8. Zatřepejte tubou (5 sekund). 

 

Upozornění: 

Při zasažení očí nebo kůže důkladně opláchněte vodou. Tekutina obsažená ve víčku se 

nesmí užívat vnitřně. Nálevku vyhoďte nebo recyklujte. 
  


